Datum in castro Montis Florum Ariminensis diocesis idibus Junii pontificatus nostri anno nono
de curia

Iv.

Papst Martin V. gewdhrt die Supplik des Herzogs Bogislaw VIII. von Pommern-Stolp zugunsten
seines Prokurators an der romischen Kurie, Martin Steglin, enthaltend die Bitte, diesem seine
thm von Bischof Johann von Schleswig, der durch Vollmacht Papst Gregors XI1. als Bischof von
Kammin eingesetzt wurde, iibertragenen Pfriinden entgegen den Anspriichen, die Herzog
Magnus von Sachsen-Lauenburg auf das Bistum Kammin ausspreche, zu bestitigen.

Konstanz 1417 Dezember 9

Archivio Segreto Vaticano, Reg. Suppl. 111 fol 193 v- 194 »
Ungedruckt

Beatissime pater, cum devotus vester Martinus Steglin, perpetuus vicarius in ecclesia Caminensi,
nuncius familiaris et procurator serenissimi principis et domini, domini Bugslai, Stetinensis,
Pomeranie, Cassubie et Slavie ducis regieque principis fratris matris serenissimi Sigismundi,
Romanorum semper augusti necnon Ungarie etc. regis, necnon fratris patris serenissimi Erici,
trium regnorum Dacie, Swecie et Norwegie etc. regis, causaruma) et negociorum eiusdem
domini ducis per septem annos vel guasi in Romana curia solicitator et promotor existeret, alias
canonicatu et maiori prebenda ecclesie Caminensis per.obitumb) quondam Bertoldi Bertoldi, tunc
ipsorum canonicatus et prebende rectoris et possessoris, ac prepositura ecclesie collegiate
necnon capella sancti Johannis extra muros opidi Colbergensis, Caminensis diocesis, per obitum¢)
quondam Jacobi Wene, extra Romana curia defunctorum, vacantibus dicti canonicatus et
prebenda maior, prepositura cum sua prebenda anexa et capella sic vacantes dicto Martino per
devotam vestram creaturam dominum Johannem, de ecclesia Sleswicensi ad ipsam Caminensem
ecclestam auctoritate quondam domini Gregorii xii translatum episcopum, in hoc sacro generali
Constanciensi concilio personaliter residentem, auctoritate sua ordinaria collati existunt, qui
vigore collacionis huiusmodi possessionem certe partis dicte prepositure fuit adeptus, verum
pr§fatus Martinus timet, dictam collacionem ex eo, quod quidam d) Magnus eciam se pretendit
episcopum Caminensem et partis diocesis possessionem habet aut alias qualitercumque viribus
non subsistere; quapropter eidem sanctitati vestre supplicat€) dux prefatus humiliter et devote,
quatinus dictam collacionem, assecucionem ac omnia et singula inde secuta grata et rata
h?.bgntes ipsaque-auctoritate apostolica ex vestra certa scientia confirmantes ipsi Martino de
dl.ct'ls canonicatu et maiori prebenda, prepositura ac capella, quorum omnium fructus etc.
trigintaduarum marcarum argenti puri communis extimationis valorem annuum non excedunt,
sive ut premittitur sive alias quovismodo vel ex alterius cuiuscunque persona vel per liberam
resignacionem per eum de illis vel aliquo illorum in dicta curia vel extra eam, eciam coram
notario publico et testibus sponte factam seu per promocionem de aliquo ad ecclesiam cathe-
dralem auctoritate apostolica factam et munus consecracionis impensum eidem vel per lapsum
temporis, de consecrandis episcopis aut per assecucionem alterius beneficii ecclesiastici quavis

a) Hs: causarumgque.

b) obitum erginzt vom Herausgeber.
) wie Anm. b).

d) Hs: quidem.

€) folgt durchstrichen dictus.
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auctoritate collati, seu per constitucionem , Execrabilis“* aut eciam per inhabilitationem efusdem
Jacobi vacent et is, ex cuius persona seu facto ultimo vacarent, sedis apostolice capellanus,
nuncius, notarius vel alias officialis aut fructuum et proventuum Camere apostolice debitorum
collector vel succollector aut litterarum apostolicarum scriptor vel abreviator vel sedis eiusdem
vel alicuius ex dominis cardinalibus familiaris fuerit, aut affecti, reservati, devoluti vel litigiosi
sint, statum cause pro expressis habentes, dignemini misericorditer providere, non obstante,
quod ipse Martinus dictam perpetuam vicariam?) in dicta ecclesia Caminensi, cuius tamen
possessione spoliatus extitit, ac capellam sancti Spiritus opidi Cussalin dicte diocesis obtineat
et dudum sibi de quadam perpetua vicaria in ecclesia parochiali ville Stritzenisse eiusdem
diocesis, que sine cura sunt et quarum omnium fructus etc. novem marcarum argenti predicti
similiter extimati valorem annuum non excedunt, auctoritate tam ordinaria quam apostolica
provisum seu mandatum extitit, provideri ac gratia expectativa in Cancellaria apostolica
forsitan exprimenda cum ceteris non obstantibus et clausulis oportunis ut in forma.

Concessum. Datum Constancie quinto idus Decembris anno primo.

Jo. Constan.g)2
V.

Papst Martin'V. bestitigt die von Papst Alexander V. ausgesprochene und von Papst Johan-
nes (XX111.) vollzogene Einsetzung des Herzogs Magnus von Sachsen-Lauenburg als Elekt des
Bistums Kammin und erklirt die durch Vollmacht Papst Gregors XI1. vorgenommene Ernennung
des Bischofs Johann von Schleswig zum Bischof vom Kammin fiir aufgehoben und ungiiltig,

Konstanz, 1418 April 20
Archivio Segreto Vaticano, Reg. Lat. 195 fol. 279 r—v :
Druck (sehr liickenhaft): Acta pontificum Danica, Bd. II, ed. Alfr. Krarup u. Johs. Lindbaek,

Kopenhagen 1907, nr. 1252 p. 264 sq.

Martinus ete. ad futuram rei memoriam. Ad Christi viearii presidentis m specula apostolice
dignitatis circumspectionem pertinet, circa ecclesiarum, presertim cathedralium, et ecclesiasti-
carum personarum qualitates attendere sicque illarum ferventer invigilare profectibus, ut
omnis ab eis turbacionis materia auferatur et ipsarum commoditatibus utiliter consulatur.
Dudum siquidem Alexander v in eius obediencia nuncupatus provisiones omnium ecclesiarum
cathedralium per privaciones, deposiciones seu amociones per eum seu auctoritate sua imposte-
rum faciendas de prelatis earum ubilibet constitutis extunc inantea vacaturarum ordinacioni et
disposicioni sue reservans decrevit extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscunque
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari, ac postmodum ecclesia
Caminensi, Romane ecclesie immediate subiecta, de dicta obediencia existenti ex eo vacante,
quod idem Alexander quondam Nicolaum tunc episcopum Caminensem, licet absentem, suis
culpis et demeritis exigentibus ab omni regimine et administracione ipsius ecclesie Caminensis,
cui tunc preerat, auctoritate apostolica privaverat et ab illis eciam amoverat, prefatus Alexander
de persona dilecti filii Magni, electi Caminensis, eidem Caminensi ecclesie providit ipsumgque
Magnum illi prefecit in episcopum et pastorem, curam et administracionem ipsius Caminensis
ecclesie sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout in litteris Baldassaris,
tunc Johannis xxiii nuncupati, qui dicto Alexandro in eadem obediencia immediate successit,
inde confectis, cum predictus Alexander, antequam littere sue super provisione et prefectione
predictis confecte fuissent, 2b hac luce migrasset, plenius continetur, cumque postea dilectus
filius noster Johannes, tituli sanct Sixti presbyter cardinalis, tunc in Alemanie et nonnullis aliis